

SHK Møte 3 - 2024

tor. 25 april 2024, 19:00 - 21:00

Teams

Deltakere:

Medlemmer i Sportshundkomiteen

Linda Stensrud, Liv McDowell, Morten Larsen, Ellinor Antonsen, Ghita Fossum, Øivind Juul Schjetne, Kristin Myhre, Annika Vestman, Terje Frode Bakke

Dette var komiteens første møte i Admincontrol. Samtlige medlemmer var til stede.

* Komitemedlem Ghita Fossum (RL) erklærte seg inhabil i sak 41/24.

* Et komitemedlem stemte blank i sak 42/24

M Ø T E P R O T O K O L L

34/24

Protokoll SHK-møte 2

NKKs Sportshundkomite har godkjent protokollene digitalt i etterkant av møtet.

34/24.1

Protokolltilføyning til møte 2, sak 15/24

Søknad om dispensasjon fra 3 års regel om dømming av Mentaltestprøver (Sak 32/24)

Det har blitt stilt spørsmål ved habilitet under beslutningen av vedtak i saken da vedkommende i SHK også var med å behandle saken i KG. Det synes imidlertid ikke som at dette hadde konsekvenser for beslutningen av vedtak fattet.

Det var ellers ingen habilitetsinnsigelser knyttet til sakene som lå til behandling.

35/24

Tilbakemelding fra Hovedstyre ved HS representant

Muntlig orientering fra HS representant

Vedtak: NKKs Sportshundkomite tok informasjon til orientering.

36/24

Orientering fra utvalgets leder

Muntlig orientering fra utvalgets leder

Vedtak: NKKs Sportshundkomite tok informasjon til orientering.

Det ønskes en dato anført på regelverk med de nye bestemmelsene.

37/24 Orientering fra Sekretariatet

Muntlig orientering fra sekretariatet

Vedtak:

NKKs Sportshundkomite vedtok å endre tekst i fellesbestemmelsene. Teksten endres i de nye

fellesbestemmelsene i alle regelverk og prøvemapper. Tilføyelsen som gjøres er: **Der det finnes en digital løsning erstatter den dokumentene over.**

Agility må da sende inn etter gjennomført stevne:
Rapport fra NKKs representant og Rapport fra prøvens leder (stevneleder).

Prøvedokumenter:

Senest 4 uker etter prøven sender arrangøren til NKK:

- *Rapport fra NKKs representant
- *Rapport fra prøvens leder
- *Oppgjørsskjema
- *Resultatliste, hvor dette benyttes

Der det finnes en digital løsning erstatter den dokumentene over.

Sammendrag

Ny praksis for arrangører av agility stevne - Innføring av prøvemappe.

Det ble den 15.04.2024 sendt ut e-post med informasjon om ny praksis for arrangører av ag stevner. Informasjonen er også sendt Kg-agility som er bedt om å spre budskapet. Devent er også informert. Informasjonen blir også tilgjengelig på NKKs hjemmesider.

Tilbakemeldingen fra KG-agility er at de ser ikke hensikten med å levere inn oppgjørsskjema da dette gjøres automatisk i Devent.

Teksten i prøvemappe justeres i forhold til de som i dag har elektronisk løsning for dette. Teksten endres i de nye fellesbestemmelsene i alle regelverk og prøvemapper. Agility må da sende inn følgende:

Rapport fra NKKs representant og Rapport fra prøvens leder (stevneleder).

Prøvedokumenter:

Senest 4 uker etter prøven sender arrangøren til NKK:

- *Rapport fra NKKs representant
- *Rapport fra prøvens leder
- *Oppgjørsskjema
- *Resultatliste, hvor dette benyttes

Der det finnes en digital løsning erstatter den dokumentene over.

38/24

Endring i reiseregning for agilitydommere

Vedtak:

NKK Sportshundkomite støtter vedtaket til KG-agility men vedtar å sende saken til Hovedstyret for behandling av satsene. KG-agility må forholde seg til dagens satser inntil nytt vedtak foreligger. Dagens satser er kr. 1500,- pr dag og i tillegg kr. 50,- pr designet bane.

Sammendrag:

KG-Agility ønsker å fornye reiseregningsskjemaet for agility. En viktig begrunnelse for dette forslaget er at det for klubbene vil være økonomisk lettere å dele dommerjobben på flere. På denne måten kan dommere både være dommer og deltaker på samme stevne. KG Agility har vedtatt at oppdatert reiseregningsskjema som vist vedlagt, bedre vil ivareta behovet for dommerhonorar i agility.

I KG-Agilitys vedtatte forslaget dekkes honorar etter antall banetegninger, antall starter der sum er begrenset til maksbeløp per dag. Satser ihht alternativ 2 ble vedtatt:

Kr 200 per banetegning, kr 10 per start og med maksbeløp på kr 1800 per dag.

Det var også et ønske at arrangørene skulle få større frihet med hensyn til valg av klasser som skal arrangeres. Det skulle være mulig å arrangere kveldsstevner med færre klasser og mindre antall starter enn det som til da hadde vært vanlig på helgestevner. For at dommere skal kunne kombinere det å være dommer og utøver på samme stevne kreves det noe flere dommere per stevne. For arrangørene gir dette uforholdsmessig økte kostnader med dagens reiseregningsskjema. Tilsvarende blir det også relativt høye dommerhonorar for kveldsstevner.

Vedtak fra sak 4, møte 6/2023 i KG Agility. I regelrevisjonsarbeidet som ledet fram til dagens agilityregler (Gyldig fra 01.01.2022) var det et ønske fra agilitymiljøet om å bedre tilrettelegge for dommere som også var aktive utøvere av sporten. KG-Agility hevder at dagens Fellesskjema ble vedtatt uten at de fikk kommet med innspill, og ser at det slår feil ut, særlig for mindre klubber utenfor østlandsområdet. Endringene som ønskes gjort er ikke i strid med hs-vedtaket om makspris osv.

39/24

Revisjon i agilityregler, høyde på hjul, endring tabell

Vedtak:

NKKs sportshundkomite vedtar å endre i regelverket *Punkt 5.3. Hjul*, dette da det synes å ha stor sikkerhetsmessig betydning for store hunder. Det synes hensiktsmessig å endre dette slik at flere dommere vil ta i bruk hjulet i sitt banedesign uten å være redde for at eventuelle skader skal kunne oppstå. Tabellen blir rettet som følger: **Large 80 cm blir rettet til 70 cm** som er i tråd med FCI Obstacle Guidelines.

Sammendrag:

KG-Agility har oppdatert tabellene for høyder under kapittelet om hinder utforming. Endringen ønskes revidert i det gjeldende regelverket *punkt 5.3 Hjul* i tabellen. (**Høyde på hjul**). Dette er i tråd med oppdaterte FCI-regler, og Hovedstyrets vedtak om unntak fra regelrevisjonssyklus (sak 28/24). Særlig endringen som gjelder høyde på hjulet er av stor sikkerhetsmessig betydning for store hunder. KG-Agility ber om at høyden på hinderet settes ned slik at hundene får trent på dette i god tid før uttaket (24.-26. mai).

40/24

Fordeling av budsjett 2024; Dommerutdanning og støtte landslag

Vedtak:

NKKs Sportshundkomite vedtar å tildele følgende summer til prøvegrener underlagt komiteen. For 2024 er budsjettet til sammen kr. 870 445,-.

Tildelingen er som følger:

Søkt støtte 2024		Kr
Agility	Dommerkonferanse elektronisk	30 000
Bruks/NBF	Dommersamling	20 000
Bruks/NBF	Fysisk samling FK bruks	5 000
Freestyle	Dommerutdanning	27 000
Lure Coursing	Støtte dommerutdanning	10 000
Lydighet	Dommerkonferanse fysisk	160 000
Lydighet	Dommerutdanning	10 000
Mentaltester	Utdanning funksjonsanalyse dommere	52 600
Totalt		314 600

Resten av midlene går til å dekke landslag og klær til landslag.

Sammendrag:

Representantskapsmøte (RS) i 2018 vedtok en budsjettmodell for støtte til Landslag og Dommerutdanning som skulle forvaltes av NKKs særkomiteer. Modellen ble vedtatt for 5 år. RS 2023 vedtok å videreføre modellen i ytterligere 3 år. Slik at modellen nå gjelder til og med 2026. NKKs Sportshundkomite har ut fra denne ansvar for fordeling av støtte til dommerutdanning og landslag for prøvegrenener underlagt komiteen. Klubber, forbund og Kompetansegrupper har hvert år frist til 01.06. til å fremme søknad om støtte. Saken omhandler fordeling av innvilget budsjett. NKKs Sportshundkomite har ansvar for å fordele støtte til dommerutdanning og landslag for prøvegrenener underlagt komiteen, ut fra det budsjettet som er tildelt. For 2024 er budsjettet til sammen kr 870 445,-

NKKs Sportshundkomite har behandlet fordeling av budsjettet for 2024 i flere omganger.

August 2023 sak 44/23, desember sak 92/23 og i februar 2024 sak 9/24.

41/24

Dispensasjonssøknad - øke antall påmeldinger i NM i rallylydighet

Vedtak:

NKKs sportshundkomite følger fagkomiteen sin innstilling og vedtar å gi dispensasjon til å øke antall påmeldinger i alle klasser som et enkeltstående unntak for 2024. Sportshundkomiteen ber igjen NRL se på og revidere NM regler slik at de er i samsvar med med grenens økende popularitet. Grenes representant (GF) erklærte seg inhabil i denne saken.

Sammendrag:

Dalane Hundeklubb er arrangør for Rally NM 9. og 10. august 2024.

Klubben melder om stor pågang på sine stevner, og de ønsker derfor å øke antall påmeldte i *klasse 1, 2, 3 og Elite fra 60 til 70 ekvipasjer*. Arrangør har kontaktet dommerne og de stiller seg positive til dette. Taket settes til maks 70 deltakere pr klasse. NRL og Dommerutvalget er spurt om innstilling til saken og Styret i NRL stiller seg positive til dette, som et enkeltstående unntak. NM-helgen bør være åpen for flest mulig, og det kommer mange tilreisende. Dette under forutsetning at det tas hensyn til de dømmende dommerne, og det gjøres gode avtaler med dem.

42/24

Dispensasjonssøknad - dispensere fra krav til trinn 1 NKK instruktør

Vedtak:

Kandidaten har i sin søknad om dispensasjon fra NKKs instruktørutdannelse Trinn I, referert til ulike utdannelser/kurs og premieringer. Sportshundkomiteen har i sin behandling av saken funnet søknaden samt de ulike vedlegg som mangelfull i hht behovet for relevant erstatning for det som det søkes dispensasjon fra. Vi kan heller ikke se at søknaden er styrket med f.eks. en anbefaling fra hundeklubb og dokumentasjon på timer på avholdte relevante kurs.

Sammendrag:

Det ligger til NKKs sportshundkomite å fatte vedtak om dispensasjon iht. regelverk/utdanningsplaner for instruktører.

Prosessen startet 20. desember 2023, hvor e-post vedrørende mulighet for dispensasjon ble innsendt NKK. I svar til epost er anmodningen at det sendes inn en dispensasjonssøknad med vedlegg. Ny søknad er innsendt 27. februar 2024. I dispensasjons-søknaden ber søker om å få dispensere fra kravet om Trinn 1 NKK instruktør for å delta på Trinn 2 utdanning Brukshund. Søker ønsker å høre om muligheten for å få dispensasjon for å delta som trinn 2 deltaker på trinn 2 instruktørkurs, da med (konvertert/godskrevet) annen kompetanse og utdanning.

43/24

KG-LC - Endring av protokoll SHK-sak 26/24 - oppnevning av kandidat til KG LC

Vedtak:

Det innsendte innspillet fra klubben støttes, da dette vil gi vedtak som er i tråd med mandatets føringer for forslagsrett til KG LC.

SHK vedtok å endre ordlyden i SHK-sak 26/24, ny ordlyd blir:

NKKs Sportshundkomité oppnevner følgende kandidater til KG-LC:

Roger Ivar Furuseth (representant for Irsk ulvehundklubb) og Geir Hammer (dommerrepresentant, felles forslag på den «åpne» plassen) for perioden 2024-2025. Interim KG-LC på 5 personer anses nå som avsluttet da KG-LC nå er fulltallig med 7 stk. og kan danne flertall. (Perioden avsluttes ved nyttår)

Kompetansegruppens medlemmer består nå av:

Maria Knudsen, leder, 2 år

Mathilde Skudem, 1 år

Bitte Grøtte, 2 år

Kristin Roaas, 2 år

Roger Ivar Furuseth, 1 år

Geir Hammer, 1 år

Steinar Mathiesen, FCI representant

Sammendrag:

De fem klubbene som forvalter lure coursing og har forslagsrett til Kompetansegruppen for lure coursing (KG LC), opplever at vedtaket i SHK-sak 26/24 ikke er korrekt. De opplever det som feil knyttet til mandatets føringer, og de oppnevninger som er gjort for KG LC for at KG skal bli komplett. De fem klubbene ønsker at ordlyden i vedtaket endres. I SHK-sak 26/24 – orienteringssak presiserer KG LC at det var klubbene i fellesskap som foreslo Geir Hammer som dommer representant i KG LC.

Vedtak sak 26/24:

NKKs sportshundkomité innstiller for HS å oppnevne følgende kandidater til KG-LC:

Roger Ivar Furuseth og Geir Hammer (dommerrepresentant) for perioden 2024-2025. Det er Irsk Ulvehund Klubb Norge som har foreslått kandidatene. Interim KG-LC på 5 personer anses nå som avsluttet da KG-LC nå er fulltallig med 7 stk og kan danne flertall. (Perioden avsluttes ved nyttår)

Kompetansegruppens medlemmer består nå av:

Maria Knudsen, leder, 2 år

Mathilde Skudem, 1 år

Bitte Grøtte, 2 år

Kristin Roaas, 2 år

Roger Ivar Furuseth, 1 år

Geir Hammer, 1 år

Steinar Mathiesen, FCI representant

44/24

KG-LC - Endring i protokoll 27/24 - revidert regelverk

Vedtak:

SHK vedtok å endre ordlyden i SHK-sak 27/24, for å tydeliggjøre forvaltningsansvaret, ny ordlyd blir:

NKKs Sportshundkomite godkjente revidert regelverk for Lure Coursing (LC) med de endringer som ble besluttet og innarbeidet i møtet. I regelverket er de nylig vedtatte fellesbestemmelsen implementert.

Reglene gjøres gjeldende fra 1.1.2024, låst for revidering til 31.12.2028. Endringen som er gjort er angitt som følger:

Da dommerutdannelsen er tatt ut av regelverket må det lages et eget dokument uavhengig av regelverket, som skal godkjennes av SHK. SHK ønsker at **raseklubbene** sender en grundig oversikt over utdanningsløp for grenen. Eksempelvis krav til de ulike utdannelsene; instruktør, dommer, pilot, starter fra start til slutt. Vi ber samtidig **klubbene** vurdere cert-reglene for de minste rasene, da det bør kunne være mulig å oppnå et norsk championat også i løp der det bare er en startende hund grunnet få eksemplarer av rasen.

Sammendrag:

Bakgrunnen er, som SHK påpeker, at raseklubbene ønsket dette på høring da innsendte revidert regelverk (revidert/innsendt av forrige KG LC) ikke hadde vært på høring hos raseklubbene som forvalter sporten. Siden tidligere KG LC ikke var operative siste kvartal 2023 og nytt KG LC ikke var oppnevnt, falt revideringsjobben på raseklubbene. Det er altså ikke KG LC som har sammenstilt høringssvar, men raseklubbene i fellesskap som har revidert, og etter avtale med NKK/SHK, som har levert et felles forslag. Etter informasjon til klubbene om det fattede vedtak knyttet til revidering av regelverket, har sekretariatet mottatt forespørsel fra de 5 klubbene som forvalter LC, om endring av det fattede vedtak. De fem klubbene som forvalter regler for lure coursing, opplever at vedtaket i SHK-sak 27/24 ikke har korrekt i forhold til hvem som må ansees som forvaltnings ansvarlig og hva som er riktig prosess knyttet til revideringen av regelverket. Saken sendes SHK da det er de som har fattet opprinnelig vedtak. KG-LC ber om at dette rettes i referatet.

Tidligere behandling og vedtak: SHK-sak 27/24, fra komiteens møte 2/24.

Vedtak:

NKKs Sportshundkomite godkjente revidert regelverk for Lure Coursing (LC) med de endringer som ble besluttet og innarbeidet i møtet. I regelverket er de nylig vedtatte fellesbestemmelsen implementert.

Reglene gjøres gjeldende fra 1.1.2024, låst for revidering til 31.12.2028.

Endringen som er gjort er angitt som følger:

Da dommerutdannelsen er tatt ut av regelverket må det lages et eget dokument uavhengig av regelverket, som skal godkjennes av SHK. SHK ønsker at KG-LC sender en grundig oversikt over utdanningsløp for grenen. Eksempelvis krav til de ulike utdannelsene; instruktør, dommer, pilot, starter fra start til slutt. Vi ber samtidig KG-LC vurdere cert-reglene for de minste rasene, da det bør kunne være mulig å oppnå et norsk championat også i løp der det bare er en startende hund grunnet få eksemplarer av rasen.

45/24

Endring av cert-regler jf. SHK-sak 27/24

Vedtak:

NKKs Sportshundkomite vedtok å utsette saken til det er klart hvordan lure coursing er organisert i sin helhet.

Sammendrag:

Raseklubbene som forvalter lure coursing (LC) ber om å få en konkret tidsramme for når deres vurdering av cert-reglene skal fremlegges for SHK. Vedtak knyttet til regelverket er fattet av SHK, og må således tas opp der for behandling av klubbens ønske.

Tidligere behandling og vedtak:

I behandling av det reviderte regelverket, vedtak i SHK-sak 27/24, ber SHK om at cert-reglene tas opp til vurdering. Klubbene som forvalter LC ber om en frist for når en vurdering av cert-reglene skal foreligge, og anmoder om innføring fra 1.1.2025. Med henvisning til høstens dialog med dette miljøet, ønsker klubbene å få best mulig behandling av dette temaet, og ber derfor om tilstrekkelig arbeidstid til denne prosessen.

Klubbene skriver følgende:

SHK ber også om at KG LC vurderer cert-reglene for de minste rasene. Vi presiserer at dette også er et ansvar som ligger hos raseklubbene. I møtet med NKK/SHK 31.10.2023 fikk vi forståelse for at det var rom for å gjøre nødvendige tilpasninger i regelverket utenom den normale 5-års perioden. Her henvises det til cert-reglene. Raseklubbene ønsket derfor å bruke 2024 på en grundig gjennomgang av dagens cert-regler slik at disse vil fremstå mer riktig også for raser med få deltakere og i tråd med formålet for LC. Vi vil derfor utforme et nytt forslag til utdeling av cert som vi ønsker vil bli gjeldende f.o.m. 01.01.2025. Vi ber om tilbakemelding på dette og evt. også en tidsfrist for når dette må senest sendes inn til SHK.

46/24

Utdanningsregler for lure coursing dommere, jf. SHK-sak 27/24

Vedtak:

NKKs Sportshundkomite vedtok å utsette saken til det er klart hvordan lure coursing er organisert i sin helhet.

Sammendrag:

Raseklubbene som forvalter lure coursing (LC) ber om at utdanningsregler for dommere tas inn i regelverket. At vedtaket i sak 27/24 omgjøres, slik at dommerutdanningen kan stå i den prøvespesifikke delen av regelverket.

Bakgrunn:

Vedtaket knyttet til regelverket er fattet av SHK, og må således tas opp der for behandling av klubbens ønske.

Tidligere behandling og vedtak:

I behandling av det reviderte regelverket, vedtak i SHK-sak 27/24, angir SHK at regler for dommerutdanning skal tas ut. Det bes om fra klubbene som forvalter LC, at utdanningsregler for LC-dommere tas inn igjen i regelverket. I sitt tilsvarende svar på vedtaket så skriver klubbene følgende: SHK ber om et dokument som gjelder dommerutdanningen. Dette ble sendt til NKK/SHK 30.11.2023. Vi vedlegger dette på nytt og ber om at dette legges inn i regelverket.

47/24

Utdanningsplan for lure coursing funksjonærer

Vedtak:

NKKs Sportshundkomite vedtok å utsette saken til det er et klart bilde på hvordan lure coursing er organisert i sin helhet.

Sammendrag:

På bestilling fra SHK legges det frem en utdanningsplan for lure coursing (LC) funksjonærer, som er utarbeidet av raseklubbene som forvalter LC. jf. SHK-sak 39/23.

Tidligere behandling og vedtak:

Grunnlaget for saken er vedtak i SHK-sak 39/23, som har gitt en bestilling som det klubbene nå leverer på.

Økonomiske konsekvenser/budsjettmessige forhold:

Ingen, med mindre SHK pålegger sentral håndtering og godkjenning av funksjonærer. Kostnadsrammen er ikke estimert, da tiden ikke har gitt anledning for en slik utredning.

På grunnlag av det tidligere SHK-vedtak legger klubbene som forvalter LC, frem sitt utkast til utdanningsplan for LC funksjonærer.

I sitt tilsvaer på vedtaket så skriver klubbene følgende:

SHK ber også om en grundig oversikt fra KG LC over andre utdanningsløp. Vi presiserer at dette er et ansvar som ligger hos raseklubbene, ikke KG LC, da det er raseklubbene som har forvaltningsansvaret. Tidligere KG LC utarbeidet et forslag til utdanningsplan som raseklubbene har hatt som utgangspunkt for nåværende. Dette ble oversendt NKK/SHK 07.12.2023. Siden dette ikke har blitt mottatt, besluttet raseklubbene å oversende utdanningsplanen til det nye KG LC for gjennomgang/kommentarer.

Om tidligere SHK-sak 39/23. Her anmodes det om at grenene som ikke har utdanningsplan for instruktør trinn II om å utarbeide dette. Lure coursing er en rasespesifikk bruksprøve for gr. 10 og noen raser i gr. 5. Dette er en sport som ikke kan sammenlignes med andre hundesporter i NKK og vi ser det derfor som uhensiktsmessig, om ikke umulig, å utarbeide en utdanningsplan som sidestilles med instruktører i andre hundesporter. Pr. nå er det kun dommerutdanningen som ligger innunder NKK, de andre utdanningene ligger hos raseklubbene og det er disse som utdanner og autoriserer funksjonærer.

Viser til vedlagte utdanningsplan.

48/24

RIK prøveprogram er ferdig

Vedtak:

NKKs Sportshundkomite tok informasjon til orientering.

Sammendrag:

Mandag 8. april ble nytt prøveprogram sluppet og tatt i bruk. Det ble sendt ut epost med informasjon til alle som stod oppført med terminfestet prøve i terminlisten, både arrangørklubber og registrert prøveledere på de aktuelle prøvene.

Det ble også lagt ut informasjon på Facebook-siden til KG RIK informerer om innføringen, i en «forenklet»-versjon av det som ble sendt på epost. Klubbene har når dette skrives, kun gitt gode og konstruktive tilbakemeldinger på løsningen. Noe som må ansees positivt. Det er også lagt opp til rask bistand og oppretting av «barnesykdommer» om behovet oppstår.

Med det nye programmet blir hundens resultat stambokført på hunden i DogWeb, slik det gjøres for alle andre prøveformer. Med prøveformens «working title» (BH/VT, IAD, IGP osv.), poeng, predikat evt. bestått/ikke bestått, slik det føres i hundens resultatbok (resultatbok er et krav fra FCI).

I forbindelse med lanseringen erfarer vi at det er *noe begrepsforvirring og misforståelser*, knyttet til tidligere praksis for registrering av resultater fra prøvetypen og den løsningen vi nå har fått.

49/24

Eventuelt